
 

Area Risorse Umane 
Unità di Processo “Amministrazione del Personale Docente e Ricercatore” 

 
AREA 

 RISORSE UMANE 

 

Il Prorettore Vicario
 Decreto n.________  

 Anno 2021 
 Prot. n.__________  

VISTA la legge 9 maggio 1989, n.168, recante norme sull’autonomia universitaria; 

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240, recante norme in materia di organizzazione delle 

Università, di personale accademico e di reclutamento, nonché delega al Governo per 

incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario, ed in particolare l’art. 24, comma 

6; 

VISTO il Regolamento per la disciplina della chiamata dei professori ordinari e associati, 
emanato con D.R. n. 466 del 16 aprile 2019;  

VISTE le Linee Guida per il sorteggio delle commissioni giudicatrici per le selezioni di 
personale docente, approvate dal Senato Accademico e dal Consiglio di Amministrazione 
rispettivamente nelle sedute del 29 e 30 aprile 2019; 

VISTO il decreto rettorale n. 572 del 15 aprile 2021, pubblicato sull’Albo Ufficiale di Ateneo, 

con il quale sono state indette le procedure valutative per la copertura di 6 posti di 

Professore associato ai sensi dell’art. 24 comma 6, della Legge 240/2010; 

VISTE le delibere dei Dipartimenti interessati di proposta dei nominativi dei membri designati 

e dei componenti esterni da sottoporre a sorteggio per la composizione delle commissioni 

giudicatrici; 

VISTO l’esito della procedura di sorteggio avvenuta il 29 luglio 2021 dei membri esterni 
all’Ateneo proposti dai Dipartimenti nelle delibere sopracitate; 

DECRETA 

la nomina delle commissioni giudicatrici per le procedure valutative citate in premessa:  

Dipartimento di Fisica e Astronomia 

Settore Concorsuale 02/B1 Fisica Sperimentale della Materia 
Settore Scientifico Disciplinare FIS/03 Fisica della Materia 

Prof. Diederik Sybolt WIERSMA, Ordinario, Università degli Studi di Firenze (SSD FIS/03) 
Commissario designato 

Prof. Lorenzo PAVESI, Ordinario, Università degli Studi di Trento (SSD FIS/01) Commissario 

sorteggiato 

Prof. Francesco TAFURI, Ordinario, Università degli Studi di Napoli “Federico II” (SSD 

FIS/03) Commissario sorteggiato 

Dipartimento di Ingegneria dell'Informazione 

Settore Concorsuale 09/G1 Automatica 
Settore Scientifico Disciplinare ING-INF/04 Automatica 





 
 

 

 
Prof. Giorgio BATTISTELLI, Ordinario, Università degli Studi di Firenze (SSD ING-INF/04) 
Commissario designato 

Prof.ssa Maria Domenica DI BENEDETTO, Ordinario, Università degli Studi dell’Aquila (SSD 

ING-INF/04) Commissario sorteggiato 

Prof. Lorenzo MARCONI, Ordinario, Università degli Studi di Bologna (SSD ING-INF/04) 

Commissario sorteggiato 

Dipartimento di Scienze Biomediche, Sperimentali e Cliniche “Mario Serio”: 

Settore Concorsuale 06/A2 Patologia Generale e Patologia Clinica 
Settore Scientifico Disciplinare MED/04 Patologia Generale 

Prof. Lido CALORINI, Ordinario, Università degli Studi di Firenze (SSD MED/04) 
Commissario designato 

Prof.ssa Raffaella MURARO, Ordinario, Università degli Studi di Chieti-Pescara (SSD 

MED/04) Commissario sorteggiato 

Prof.ssa Daniela QUAGLINO, Ordinario, Università degli Studi di Modena e Reggio Emilia 

(SSD MED/04) Commissario sorteggiato 

Dipartimento di Scienze e Tecnologie Agrarie, Alimentari, Ambientali e Forestali: 

Settore Concorsuale 07/F1 Scienze e Tecnologie Alimentari 
Settore Scientifico Disciplinare AGR/15 Scienze e Tecnologie Alimentari 

Prof. Bruno ZANONI, Ordinario, Università degli Studi di Firenze (SSD AGR/15) 
Commissario designato 

Prof. Andrea CURIONI, Ordinario, Università degli Studi di Padova (SSD AGR/15) 

Commissario sorteggiato 

Prof. Giuseppe ZEPPA, Ordinario, Università degli Studi di Torino (SSD AGR/15) 

Commissario sorteggiato 

Il presente decreto è pubblicato sull’Albo Ufficiale di Ateneo. Il termine perentorio di quindici 
giorni per eventuali istanze di ricusazione ai sensi dell’art. 17 del “Regolamento per la 
disciplina della chiamata dei professori ordinari e associati” di cui al D.R. 466/2019, decorre 
dal giorno di pubblicazione del presente decreto di nomina o dal giorno in cui il candidato ha 
potuto avere conoscenza della causa di ricusazione, purché anteriormente alla data della 
prima riunione della Commissione.  

bb/Firenze,  

 Il Prorettore Vicario 

 Prof. Andrea Arnone 

http://www.unifi.it/vp-9008-albo-ufficiale.html

		2021-08-04T12:22:20+0200
	ARNONE ANDREA




